secundum modum, morem et consuetudinem in exactione et solutione huiusmodi decime hactenus 
observatos et sine aliquo onere illorum a quibus huiusmodi decima exigentur et ne de moneta in qua 
fiet et fieri debebit solutio dicte decime valeat hesitari nitenturque gravamina que propter hoc iuri 
ecclesiastici sunt perpessi volumus quod per ipsos executores et succollectores eorum ipsa decima ad 
monetam in dictis terminis et eisdem regnis comitatibus et terris seu civitatibus et diocesibus eorun-
dem comuniter currente leventur et etiam exigatur ac ipsis episcopis vel eorum succollectoribus su-
pradictis persolvatur iuxta constitutionem super hoc editam in concilio Viennense ita quod pretextu 
alicuius cambii debitores et solutores dicte decìme non graventur nec aliquis ad solutionem huius-
modi decime extra civitatem et diocesim in quibus redditus et proventus huiusmodi obtinent faci-
enda vel ad monetam ad aliquem locum extra ipsas civitates et diocesis deferendam aliquatenus com-
pellantur. Quodque circa hoc constitutionem eiusdem viennensis concilii calices, libri et alia 
ornamenta ecclesiarum divinis officiis deputata ex causa pignorum vel alia occasione dicte exaccionis 
nullatenus capiantur recipiantur distrahantur vel etiam occupentur. Et insuper volumus quod de 
huiusmodi decima per nos ut prefertur imposita postquam per ipsos executores et succollectores 
eosdem exacta, levata et collecta fuerint due partes tibi aut quibus mandaveris per te pro huiusmodi 
recuperatione Sardinie et non in alios usus expendende et alia tercia pars gentibus predicte camere 
apostolice tradantur et etiam assignentur serenitatem quoque tuam attentius exhortamur quod infra 
dictos tres annos huiusmodi duarum partium eiusdem decime concessione contentus predictis eccle-
siis et personis ecclesiasticis aliud subsidium | | etiam si sponte per eos tibi oblatum vel de ipso tibi 
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ordinatum hactenus fuerit vel usque ad finem dictorum trium annorum offerri contingat impo- 
sterum vel etiam ordinari per te vel alium seu alios non petas, non exigas aut recipias quoquomodo 
sed si dicte ecclesie et persone ad aliqua antiqua servicia tibi forsitan teneantur super illis non inten-
dimus tue celsitudini in aliquo derogare nulli ergo et cetera nostre impositionis, concessionis et vo- 
luntatis infringere et cetera. Datum Avinione .iii. idus aprilis anno quinto. In eodem modo venera-
bilibus fratribus Barchinonensibus et Ilerdensibus ac Oscensibus episcopis salutem et cetera. Dum 
clara devotionis et fidei merita quibus carissimus in Christo filius noster Petrus rex Aragonum illu- 
stris romanam Ecclesiam reverenter prosequitur illius et cetera usque derogare, quocirca fraternita-
tem vestram monemus et hortamur attente per apostolica nobis scripta mandantes quatenus vos et 
singuli vestrum prefatam decimam de huiusmodi redditibus et proventibus nostris per dictos tres 
annos in eisdem terminis integraliter solvere et quod tam a prefatis eorundem regnorum comitatu-
um et terrarum quam aliis archiepiscopis, episcopis, prelatis et personis ecclesiasticis supradictis de 
ipsorum ecclesiasticis redditibus et proventibus quos in dictis regnis comitatibus et terris obtinent et 
per dictos tres annos obtinebunt preterquam a cardinalibus, magistris, prioribus, preceptoribus  
et fratribus supradictis solvatur, exigatur et colligatur curare et facere studeatis nos enim nobis et 
singulis nostrum prefatos eorundem regnorum comitatuum et terrarum archiepiscopos et episcopos 
ac omnes et singulos alios archiepiscopos, episcopos, prelatos et personas ecclesiasticas supradictos 
huiusmodi redditus et proventus in singulis nostris et aliis civitatibus et diocesibus obtinentes et infra 
dictos tres annos ut premittitur obtenturos cardinalibus, magistris, prioribus, preceptoribus et fratri-
bus predictis dumtaxat exceptis ad solvendum dictam decimam in eisdem terminis prout superius est 
expressum auctoritate nostra per censuram ecclesiasticam ac etiam per sequestrationi ipsorum red-
dituum et proventuum ecclesiasticorum in prefatis regnis, comitatibus, terris, civitatibus et diocesi-
bus consistentium si expediens fuerit compellendi plenam et liberam concedimus tenore presentium 
facultatem quod si forte vos vel aliquis vestrum aut succollectores prefati aut eorum aliqui in eiusdem 
decime solutione defeceritis seu defecerint taliter deficientes similes sententias quas per vos vel suc-
collectores ipsos non solventes dictam decimam in prefatis terminis proferri contigitur incurrere 
volumus ipso facto non obstantibus si vobis dictisque omnibus archiepiscopis et episcopis aliisque 
personis ecclesiasticis et quibuscumque aliis comuniter vel divisim a prefata sit sede indultum quod 
ad solutionem huiusmodi decime minime teneantur et ad id compelli aut quod interdici, suspendi 
vel excomunicari non possitis per litteras apostolicas que de indulto huiusmodi et toto eius tenore ac 
de verbo